
AARHUS 
UNIVERSITET 
 

  

 

US AARH 
  

ANSØGNING VEDR. OPERATØR 
FOR VIDENFACILITATORMIDT 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AARHUS D. 15. SEPTEMBER 2014 
REGIONAL UDVIKLING 
REGION MIDTJYLLAND 
ATT.: SINNE NORDBORG  

 
 



 
 
 

ANSØGNING VEDR. OPERATØR FOR VIDENFACILITATORMIDT 
 

VidenFacilitatorMidt bygger videre på bl.a. erfaringer fra projekt ’Genvej til Ny Viden’, som AU 
Center for Entreprenørskab og Innovation (AU-CEI) har været operatør på i samarbejde med 
Teknologisk Institut og Væksthus Midtjylland. Projektet ’Genvej til Ny Viden’ har været medvirkende 
til, at AU-CEI har opbygget et solidt kendskab til små og mellemstore virksomheders (SMV’er) vilkår, 
erfaring med facilitering af vidensamarbejder mellem SMV’er og forskere i tværfaglige 
samarbejder og hvorledes dette kan føre til ny læring, ændret adfærd og nye handlingsmønstre 
hos ledelse og medarbejdere i de deltagende virksomheder. Samtidig har AU-CEI erfaring med 
match-making og facilitering af vidensamarbejder mellem forskere og SMV’er i Videnkupon-forløb, 
via et pilotprojekt som er støttet af Region Midtjylland, AU-CEI og Styrelsen for Forskning og 
Innovation (nu InnovationsFonden). 

I projektet ’Genvej til Ny Viden’ har AU-CEI etableret et bredt samarbejde mellem mange aktører 
inden for erhvervs- og innovationssystemet, herunder alle konsortiepartnerne. Tilsammen har 
konsortiet, bestående af AU-CEI, Teknologisk Institut, Væksthus Midtjylland, Alexandra Instituttet og 
DAMRC, en meget stor erfaring med alle processerne i vidensamarbejdsforløb fra rekruttering af 
virksomheder, facilitering af vidensamarbejder indenfor stort set alle fagområder til evaluering og 
dokumentation af effekter af projekter.   

Konsortiet finder det derfor naturligt at byde på opgaven og vil i samarbejde med 
underleverandører sikre, at vi når bredt ud til SMV’erne og sikre faciliterede match mellem deres 
innovationsprojekter og relevante videninstitutioner.  
 
 

1. FAKTA OM OPERATØR & ORGANISERING AF OPERATØROPGAVEN 
 

Operatør: 

AU Center for Entreprenørskab og Innovation  

Aarhus Universitet, Finlandsgade 27, 8200 Aarhus N 

(Herefter AU-CEI) 
 
Kontaktperson: Centerdirektør Flemming K. Fink (fkfink@au.dk) 

 

mailto:fkfink@au.dk


 

AU-CEI vil indgå resultatkontrakt med Region Midtjylland og vil dermed være den ansvarlige 
tilskudsmodtager og lead-partner på projektet. 

 

1.1 ORGANISERING AF OPERATØROPGAVEN 

AU-CEI vil som tilskudsmodtager og lead-partner i et konsortium have det overordnede ansvar for 
alle opgaver i forbindelse med projektet.  

Projektleder Bettina Dencker Hansen vil være ansvarlig for den daglige fremdrift i projektet. Bettina 
Dencker Hansen har også været projektleder på projekt ’Genvej til Ny Viden’ samt pilotprojektet 
vedr. faciliterede Videnkupon-forløb, hvorfor Bettina har flere års dokumenteret erfaring med 
projektledelse og facilitering af vidensamarbejdsprojekter mellem SMV’er og videninstitutioner. Ud 
over Bettina Dencker Hansen vil Rikke Wetterstrøm indgå i den daglige drift af projektet. Rikke 
Wetterstrøm har, sammen med Bettina Dencker Hansen, været en af drivkræfterne bag 
implementeringen af både ’Genvej til Ny Viden’ og de faciliterede Videnkupon-forløb. Rikke har 
flere års dokumenteret praktisk erfaring med facilitering af vidensamarbejder og desuden teoretisk 
viden om procesværktøjer, metoder mm. CV’er på Bettina Dencker Hansen og Rikke Wetterstrøm 
er vedlagt ansøgningen. 

 

Ud over AU-CEI er konsortiepartnerne følgende: 

 

Teknologisk Institut 

Kongsvang Allé 29, 8000 Århus C 

Kontaktperson: Centerchef Knud Erik Hilding-Hamann 

 

Teknologisk Institut (TI) er en selvejende og almennyttig institution, som befinder sig i krydsfeltet 
mellem erhvervslivet, forsknings/uddannelsessektoren og det offentlige. TI deltager således i 
samfundsnyttige udviklingsprojekter i tæt samarbejde med førende forsknings- og 
uddannelsesinstitutioner i ind- og udland.  

TI har et tæt og omfattende samarbejde med erhvervslivet i hele landet og på alle niveauer og 
dækker med godt 3.000 kunder i Region Midtjylland et meget bredt spektrum af fortrinsvis den 
innovative del af det danske erhvervsliv. Virksomhederne i Region Midtjylland udgør en vigtig del 
af TIs grundlag og ikke mindst i kraft af placeringen af en af deres hovedafdelinger i Århus har de 
stærke kontakter med og grundigt kendskab til erhvervslivet i regionen. 

TI forventer, som projektleder af Innovationsagenterne og med sin brede kompetenceprofil at 
kunne bidrage i forhold til det virksomhedsopsøgende arbejde og i de efterfølgende faser, hvor 
vidensamarbejdet skal iværksættes og faciliteres.  
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Væksthus Midtjylland 

Åbogade 15, 8200 Århus N 

Kontaktperson: Direktør Erik Krarup 

Væksthus Midtjylland er den regionale erhvervsserviceenhed i Region Midtjylland, som varetager 
den specialiserede vejledning (vækstkortlægning). Årligt kortlægges vækstpotentiale for mere end 
1.300 midtjyske iværksættere og virksomheder, og heraf opnår over 550 medfinansiering fra de 
midtjyske udviklingsprogrammer til tilførsel af viden (typisk rådgivning) til vækstformål 

Væksthus Midtjylland er organiseret som en erhvervsdrivende fond. Formålet er at fremme 
iværksættere og virksomheder med vækstambitioner – midlerne er gratis kortlægning af 
vækstpotentiale og tilbud via en række regionale og nationale udviklingsprogrammer på 
individuelle resultatkontrakter.  

Endvidere varetager Væksthus Midtjylland en regional knudepunktsfunktion ift. at tiltrække tilbud til 
målgruppen af midtjyske vækstpotentielle iværksættere og virksomheder, som kan give en let og 
samlet adgang til tilbuddene på tværs af de enkelte aktører/udbydere; dvs. at man kun skal 
henvende sig ét sted for at få et overblik over og kontakt til de væsentligste tilbud. Disse 
knudepunktsfunktioner er aktuelt organiseret i to ”platforme” for hhv. internationalisering og 
kapitalfremskaffelse, som indeholder fysisk indstationering af repræsentanter for en række 
organisationer eller træffetid/besøgsprogrammer. 

I gennemførelsen af projektet vil Væksthus Midtjylland fortrinsvis være involveret i faserne 1 og 2 i 
de virksomhedsrettede aktiviteter og vil have en central rolle i markedsføring, rekruttering og 
screening samt i øvrigt være tilgængelig gennem alle faserne med adgang til vækstkortlægning 
og opfølgning. Endelig vil Væksthus Midtjylland i væsentlig omfang bidrage til at sikre samspillet 
med det øvrige erhvervsservicesystem samt øvrige relevante regionale og nationale tilbud.  

 

Alexandra Instituttet 

Åbogade 34, 8200 Aarhus N. 

Kontaktperson: Vice-direktør Martin Møller 

Alexandra Instituttet (AI) er en privatejet non-profit virksomhed, der arbejder med anvendt 
forskning, udvikling og innovation inden for it med det formål at skabe vækst og velfærd i det 
danske samfund. Som GTS udvikler AI avancerede og innovative it-løsninger sammen med vores 
kunder. Det gør vi ved at samtænke kommerciel relevans, den nyeste it-forskning og 
brugerinddragelse. 

AI har rødder i den midtjyske it-klynge IT-byen Katrinebjerg og har gennem 15 år opdyrket tætte 
relationer til såvel regionens virksomheder som til en bred kreds af aktører i forsknings- og 
innovationssystemet, regional og national. AI har været operatør på en række regionale og 
nationale innovationsprogrammer. Vi er partner i Innovationsagenterne og i 7 innovationsnetværk.  
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AI bidrager til projektet med en bred vifte af netværkskompetencer inden for videnspredning, 
matchmaking, procesfacilitering, virksomhedsrekruttering etc. Vi vil endvidere bidrage med 
metoder og teknikker til måling, evaluering og dokumentation af effekter af projektet. 

 

DAMRC (Danish Advanced Manufacturing Research Center) 

Sandagervej 10, 7400 Herning 

Kontaktperson: Direktør Klaus Bonde Ørskov 

DAMRC er et nonprofit videnscenter med fokus på bearbejdningsprocesser. DAMRC er skabt af 
industrien, for industrien. DAMRC agerer i spændingsfeltet mellem virksomheder, vidensinstitutioner 
og universiteter - nationalt såvel som internationalt. DAMRC er juridisk struktureret som en forening, 
der per september 2014 tæller 44 medlemmer, hvoraf størstedelen er virksomheder.  

DAMRC har siden etableringen i 2010 gennemført omkring 30 industriprojekter i samarbejde med 
universiteter og vidensinstitutioner. DAMRC har i samtlige projekter ageret som projektleder, samt 
faciliteret samarbejdet mellem de deltagende virksomheder, universiteter og vidensinstitutioner. 
Blandt de 30 industriprojekter er der bl.a. 5 projekter under ’Genvej til Ny Viden’ og 5 projekter 
under programmet AUTO-Videnkupon. Disse 10 projekter har bibragt DAMRC en værdifuld viden 
og kompetence omkring sourcing af viden samt facilitering af videnssamarbejde. Denne viden 
ønskes videreført og delt med de øvrige partnere i dette projekt. Ud over et stort internationalt 
partnernetværk af ca. 40 universiteter og vidensinstitutioner kan DAMRC bidrage med en tæt 
kontakt til en lang række produktionsvirksomheder i Region Midtjylland. I dette konsortie kan 
DAMRC desuden bidrage med dyb viden og bred forståelse omkring industriel produktion samt stor 
erfaring med tværnationalt videnssamarbejde: Viden og kompetencer, der vil være af særlig stor 
værdi i den indledende screening af virksomhedernes innovationspotentiale - og i faciliteringen af 
tekniske projekter. 

 

Ved projektopstart vil konsortiets formelle rammer for organisation mm. blive endelig fastlagt. 

 

 

 

 

 

 

 

4 
 



 

Underleverandører og samarbejdspartnere:  

Konsortiet har desuden kontaktet alle regionens erhvervs- og udviklingsråd, de danske 
innovationsnetværk, Erhvervs- og Byudvikling i Aarhus Kommune, VIA School of Technology & 
Business og INSERO. Nedenstående har tilkendegivet deres interesse for, sammen med konsortiet, 
at styrke SMV’ernes muligheder for øget videnbaseret innovation:  

• Favrskov Erhvervsråd 
• ViborgEgnens Erhvervsråd 
• Randers Erhvervs- og Udviklingsråd 
• Erhvervsrådet – Herning og Ikast Brande 
• Nordvestjysk Erhvervsråd 
• Horsens Erhvervsråd 
• Ringkøbing Fjord Erhvervsråd 
• Skiveegnens Erhvervs- og Turistcenter 
• Erhverv Skanderborg 
• Innovationsnetværket Dansk Lyd  
• InfinIT - innovationsnetværk for IT  
• Innovationsnetværket for Biosundhed – Biopeople 
• MedTech Innovation - Innovationsnetværk for Medico-teknik 
• Innovationsnetværket Service Platform 
• VIA School of Technology & Business 
• INSERO Science Academy 
• Erhvervs- og Byudvikling, Aarhus Kommune 
• VidenMetro 

 

Interessetilkendegivelser er vedlagt. 

Såfremt andre erhvervsfremmeaktører efterfølgende har interesse i at indgå i samarbejdet, er 
konsortiet selvfølgelig åbne over for dette. 

De formelle rammer for samarbejdet med underleverandørerne aftales ved projektopstart – og vil 
være afhængig af interesser og kompetencer. Der henvises endvidere til beskrivelsen af 
aktiviteterne i afsnit 2, som angiver hvilke roller de enkelte underleverandører kan tage/have.    
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2. HVORDAN VIL ANSØGER GRIBE OPERATØROPGAVEN AN?  
 

2.1 DE VIRKSOMHEDSRETTEDE AKTIVITETER 

 

 Figur 1. 

 

 

De virksomhedsrettede aktiviteter, som tager udgangspunkt i den del af InnoBoosters 
innovationsforløb der vedr. ’samarbejde med videninstitution’, vil blive opdelt i tre faser som vist i 
ovenstående figur. I det følgende er de enkelte aktiviteter i de tre faser beskrevet. 

Opdelingen af de virksomhedsrettede aktiviteter i tre faser og de enkelte processer i faserne, er 
baseret på erfaringerne både fra projektet ’Genvej til Ny Viden’ og projektet med facilitering af 
Videnkupon-forløb.   

 

Fase 1:  

Information og markedsføring af InnoBooster-programmet (og herunder muligheden for 
facilitering) overfor SMV’er i Region Midtjylland, vil blive udført via omtale og markedsføring i 
relevante medier, eks. nyhedsbreve fra Væksthus Midtjylland og Erhvervs- og Udviklingsråd, på 
InnoBoosters hjemmeside og i evt. trykt materiale fra InnovationsFonden. Information og 

• Fase 1 
Markedsføring 

Rekruttering  

Indledende screening 
og identifikation af 
virksomheder med 

behov  for 
vidensamarbejde 

 
• Fase 2 

Behovsafklaring  

Matchmaking med 
forskere 

Matchmaking med 
facilitator 

Vejledning til 
InnoBooster programmet 

• Fase 3 
 

Facilitering af 
samarbejde mellem SMV 

og forskere under  
InnoBooster 'Samarbejde 

med videninstitution' 

Hjælp til yderligere 
samarbejde - proces 

efterfølgende 

 

Forud for et evt. InnoBooster projekt Under InnoBooster projekt 
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markedsføring vil desuden finde sted via den kontakt konsortiepartnere og underleverandører har 
til målgruppen i deres daglige arbejde. Endvidere tilbydes midtjyske virksomheder, som allerede 
har registreret sig på InnoBooster platformen at blive faciliteret igennem forløbet af 
VidenFacilitatorMidt. 

Når en potentiel deltager-virksomhed er identificeret vil den part, der er i dialog med 
virksomheden, eller tildeles virksomheden, foretage en indledende screening af virksomheden for 
en afklaring af behov for forskningsbaseret viden, og om virksomheden lever op til de formelle krav 
for et InnoBooster forløb. 

 

Fase 2:  

I fase 2 vil virksomhederne blive ledt igennem processerne: behovsafklaring, matchmaking med 
forskere og facilitatorer og vejledning i udarbejdelse af innovationsplanen i InnoBooster. 
Faciliteringen der foregår i fase 2 og 3 vil blive udført af personer fra facilitatornetværket. Alle 
facilitatorer vil, som en del af deres deltagelse i netværket, have gennemgået et 
uddannelsesmodul, hvor rammerne for facilitering samt metoder og værktøjer til faciliteringen i 
fase 2 og 3 er blevet gennemgået. Se under punkt 2.2. nedenfor.  

Indledningsvis vil virksomhedens idé til et projekt blive afprøvet, modnet og kvalificeret via en 
behovsafklaring. På baggrund af behovsafklaringen kan virksomheden herefter enten forsætte i 
fase 2, udnytte InnoBoosters fleksibilitet og evt. inkludere ansættelse af en akademiker, og/eller 
blive rekrutteret/henvist til et andet regi, hvis det vurderes, at et andet program eller forløb vil være 
mere fordelagtig for virksomheden (angivet ved den sorte pil fra fase 2 til fase 1 i figur 1). Hvis 
virksomheden fortsætter i fase 2, vil den kvalificerede projektidé danne baggrund for 
matchmakingen med den/de forskere, der kan bidrage med den rette viden til projektet samt den 
rette facilitator. Facilitatoren vil herefter hjælpe virksomheden med den videre proces frem mod 
udarbejdelse af innovationsplanen i InnoBooster programmet – herunder også drøftelse af 
muligheden for at facilitator også kan ’købes’ til facilitering af samarbejdsprocesserne mellem 
projektets parter.    

Aktiviteterne i fase 2 vil alle tage udgangspunkt i virksomhedernes behov. Det tilstræbes, at der i 
fase 2 skabes et tæt samarbejde mellem alle facilitatorer i netværket omkring aktiviteterne, for at 
sikre de bedst mulige match mellem forsker(e), virksomheder og facilitatorer. 

 

Fase 3:  

Når en virksomhed har fået en bevilling til et faciliteret vidensamarbejde under InnoBooster, vil 
facilitatorer fra facilitatornetværket facilitere samarbejdet mellem virksomhed og forskeren(ne) i de 
forløb hvor virksomheden har ’takket ja’ til bistand fra en facilitator og allokeret midler i InnoBooster 
budgettet til denne facilitering.   
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Målet med faciliteringen af InnoBooster-forløbene er at sikre: 

1) At processen er i fremdrift og har et klart defineret mål 
2) At der løbende finder en forventningsafstemning sted 
3) At kommunikationen mellem projektets parter fungerer optimalt 
4) At alle oplever et ejerskab for projektet  
5) At ressourcer og viden udnyttes optimalt i processen 
6) At deltagende medarbejdere og ledelse fra virksomhed får kvalificeret deres 

videngrundlag og på baggrund heraf får nye handlemuligheder, som ultimativt kan føre til 
forretningsmæssigt udbytte og øget vækst 

7) At hjælpe virksomhederne videre efter InnoBooster til eks. InnoBooster+, forløb hos 
Væksthus Midtjylland, yderligere samarbejde med forskere, medlemskab af 
innovationsnetværk m.m. (denne cirkularitet er illustreret ved pilen fra fase 3 til fase 1 igen i 
figur 1) 

 

2.2 NETVÆRKSRETTEDE AKTIVITETER 

Konsortiet vil som operatør etablere og stå for drift af et netværk af facilitatorer. Som vist i 
’Aktivitets- og tidsplan VidenFacilitatorMidt’ på side 13 vil der være en række aktiviteter i 
netværket: 

• Netværksmøder både for erfarne facilitatorer og nye/kommende facilitatorer 
• Et uddannelsesmodul/seminar på to dage for de erfarne facilitatorer hvor metoder og 

værktøjer til faciliteringen i fase 2 og 3 gennemgås og der etableres en fælles konsensus om 
opgaven. 

• Udvikling af et kompetenceuddannelsesforløb for facilitatorer 
• Udvikling og implementering af nye metoder og værktøjer til facilitering 
 

Rekrutteringen og udvælgelsen af facilitatorer forventes påbegyndt allerede i slutningen af 2014.  
Initialt vil facilitatornetværket bestå af personer fra konsortiet og underleverandørerne, som har 
erfaring med at matche og facilitere vidensamarbejder mellem SMV’er og forskere fra mange 
forskellige fagområder og videninstitutioner. Deltagerne skal desuden være indstillet på at deltage 
aktivt i netværkets møder, aktiviteter omkring metodeudvikling og udviklingen af et 
kompetenceudviklingsforløb. Disse facilitatorer vil som minimum skulle deltage i 4 netværksmøder i 
2015.  

Det første netværksmøde vil blive afholdt som et to dages uddannelsesmodul, hvor rammerne for 
facilitering i fase 2 og 3 fastlægges, metoder og værktøjer til faciliteringen gennemgås og der 
etableres en fælles forståelse af faciliteringsopgaven. Uddannelsesmodulet vil blive udviklet af AU-
CEI sammen med de øvrige konsortiepartnere.  
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De følgende netværksmøder påtænkes at være åbne for alle interesserede. Her vil facilitatorernes 
erfaringer fra forløbene blive præsenteret og møderne vil også kunne benyttes til at få inspiration til 
brug af nye metoder og værktøjer. Til det afsluttende møde i facilitatornetværket forventes en del 
af resultaterne fra monitoreringen og evalueringen, se afsnit 4, at kunne præsenteres. Det vil derfor 
være muligt at invitere andre interessenter til dette møde, for hermed at få formidlet resultaterne af 
projektet til en bredere målgruppe.  

Facilitatornetværket vil i første halvdel af 2015, bidrage til udviklingen af et 
kompenceudviklingsforløb for facilitatorer i VidenFacilitatorMidt, som forventes at kunne udbydes i 
efteråret 2015 - evt. i regi af/samarbejde med MEAMidt, for at sikre mest mulig synergi mellem de 
Region Midtjylland finansierede ordninger/projekter. Udviklingen og gennemførslen af et 
kompetenceforløb for facilitatorer vil desuden tage udgangspunkt i elementer fra et 
uddannelsesforløb i ’Facilitering af videnbaserede innovationsprocesser’, som AU-CEI udvikler til 
erhvervskonsulenter i Ringkøbing/Skjerns Innovestlab i efteråret 2014 og som forventes afviklet i 
foråret 2015.  

Den endelige plan for udviklingen af kompetenceudviklingsforløbet vil blive udarbejdet af 
konsortiets partnere.  

Udviklingen og implementering af nye metoder vil blive integreret som en del af aktiviteterne i 
facilitatornetværket således, at alle deltagere har mulighed for at bidrage med deres erfaringer. 
Desuden vil udviklingen af nye metoder være tæt relateret til monitoreringen og evalueringen af 
projektet, som beskrevet nedenfor.   

 

 

3. MONITORERING, EVALUERING OG OVERVEJELSER VEDR. 
EVALUERINGSDESIGN AF INDSATSEN I 2015 

 

Konsortiet forventes at samarbejde med hhv. AU og Alexandra Instituttet om evaluering af 
indsatsen i 2015. Grundet den 1-årige projektperiode vurderer konsortiet ikke det er muligt at 
gennemføre ’egentlig’ følgeforskning på Ph.D.-niveau, da dette vil kræve en længere 
projektperiode – typisk ca. 3 år. Da metodeudviklingen i projektet er vigtigt, vil evalueringen ske 
med afsæt i den velafprøvede metode Innovativ Evaluering1. Innovativ Evaluering har netop fokus 
på at tilrette, optimere og fremme igangværende indsatser og deres tiltag og metoder. Det kan 
ske, fordi Innovativ Evaluering tager højde for, at ressourcer anvendes i en konkret virksomheds- og 
projektkontekst, og diverse aktiviteter i en indsats, påvirkes af alle mulige hæmmende og 
fremmende mekanismer undervejs. Det er således ikke ’indsatser’ i sig selv, der skaber resultater, 
det er mennesker. Denne kobling af et rationelt evalueringsperspektiv (input-aktivitet-output) med 

1 Innovativ Evaluering er beskrevet i to praksisrettede bøger, og udbydes i en række kurser, bl.a. Evaluering af innovation, 

Evaluering i egen organisation m.m. 
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et mere aktørbaseret perspektiv på kontekst og mekanismer, skaber en forståelse, der er meget 
anvendelig til metodeudvikling på bagrund af projektets erfaringer. 

Konsortiet vil sikre en løbende monitorering og evaluering af virksomhedernes udbytte af 
deltagelsen i VidenFacilitatorMidt projektet. Monitoreringen vil tage afsæt i: 

• Efter fase 2 laves der en egentlig nulpunktsmåling med afsæt i den udviklede effektkæde. Det 
sker ved e-surveys med alle deltagende virksomheder med henblik på at indsamle viden om 
virksomhedernes egen vurdering af faciliteringen i fase 1 og 2 samt den forventede effekt af 
denne facilitering.  

• I slutningen af fase 3, vil der være e-surveys med de virksomheder som når at færdiggøre deres 
InnoBooster-projekt i 2015 (og som har tilvalgt faciliteringen af InnoBooster-projektet) for at 
vurdere effekten af faciliteringen i InnoBooster-forløbet. Effekten af faciliteringen i de 
InnoBooster-forløb som ikke afsluttes i 2015 vil blive opsamlet af Innovationsfonden under 
deres årlige opsamling af effekter af programmet.  

Derudover vil konsortiet, via semi-strukturerede interviews med et repræsentativt udsnit af 
virksomhederne (efter fase 2 og evt. igen efter afsluttede InnoBooster forløb i 2015), indsamle 
viden om virksomhedernes modenhed ved henvendelsestidspunktet, motivation for at indgå i et 
vidensamarbejde, opfattelse af facilitators rolle og bidrag, foreløbige og forventede 
forretningsmæssige effekt mm. Et repræsentativt udsnit af facilitatorerne vil ligeledes blive 
interviewet med henblik på at indsamle viden om den enkelte facilitators praksis, erfaringer, 
metoder mm.  

Analysen af data fra de respektive interviews vil, sammen med resultaterne fra de indsamlede e-
surveys samt evaluators bredere viden og læring fra deltagelse i (og evalueringen af) de 
netværksrettede aktiviteter, indgå i udviklingen og implementeringen af nye værktøjer og metoder 
til facilitering af vidensamarbejder mellem SMV’er og videninstitutioner. Analysen vil desuden 
kunne danne grundlag for anbefalinger til en fremtidig indsats. Det er konsortiets forhåbning, at 
facilitatornetværket og herunder udviklingen af facilitering af vidensamarbejde vil kunne fortsætte 
efter 2015 og om muligt udbredes til nationalt plan. 

 

4. EFFEKTKÆDE 
 

Den overordnede kritiske antagelse bag VidenFacilitatorMidt er, at etableringen af et 
facilitatornetværk, der bistår SMV’erne med at behovsafklare, matchmake, vejlede om og 
implementere et vidensamarbejde med forskere fra videninstitutioner, vil have en positiv effekt på 
virksomhedernes forretningsmæssige udbytte og vækstmuligheder. 

Aktiviteterne i VidenFacilitatorMidt er forbundne og indbyrdes afhængige af hinanden, således 
også output og effekter, som illustreret i effektkæderne i nedenstående figur.  
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Effektkæderne er udarbejdet på baggrund af følgende kritiske antagelser: 
 
• At virksomheder, som bliver tilbudt hjælp til både behovsafklaring, matchmaking, vejledning i 

InnoBooster og/eller henvisning til andre relevante programmer/rådgivere/initiativer oplever 
et sammenhængende erhvervs- og innovationssystem. 

• At virksomheder, som måske ikke normalt tager sig tid til at arbejde struktureret med 
forretningsudvikling og innovation, får gavn af den tilknyttede facilitator, som dels kender 
SMV’ernes vilkår og dels kan tilbyde hjælp til at overvinde de udfordringer, som muligvis opstår, 

Aktivitet 
 
•Virksomhedsrettede 
•Markedsføring 
•Rekruttering 
• Indledende screening 
•Behovsafklaring 
•Matchmaking med forsker(e) 
•Matchmaking med facilitator 
•Vejledning om InnoBooster 

programmet 
•Tilbyde facilitering til  flere af de 

SMV'er, der forventes at opnå  
støtte via InnoBoster til samarbejde 
med videninstitutioner i 2015   
 

•Netværksrettede 
•Rekruttering og udvælgelse af 

facilitatorer 
•Udvikling og gennemførsel af 

kompetenceudviklingsforløb 
•Etablering og drift af fagligt 

netværk for facilitatorer 
•Udvikling og impelementering af 

nye metoder og værktøjer til 
facilitering 
 
•Evaluering/monitorering 
•Samarbejde med videninstitutioner 

om monitorering og evaluering 
 

Output 
 
•Flere virksomheder bliver bevidste 

om potentialet i vidensamarbejde 
 
•Flere SMV'er får konkretiseret deres 

innovations/udviklingsbehov og får 
den rette hjælp til at realisere 
potentialet og opnår hermed det 
bedst mulige udbytte af relevante 
regionale, nationale og/eller 
internationale støttemuligheder  
efterfølgende. 
 
•Flere SMV'er  ansøger om 

deltagelse i et InnoBooster-forløb, 
da de får hjælp til både 
matchmaking og udfyldelse af 
innovationsplan. 
 
•Flere SMV'er opnår ny indsigt og 

læring som kan omsættes til til ny 
adfærd/handlemuligheder og på 
sigt større forretningsmæssigt 
udbytte, da vidensamarbejderne 
faciliteres 
 
•Facilitatorer fra facilitatornetværket 

kan bidrage positivt til 
gennemførelsen af af 'Program for 
Virksomhedsudvikling i Region 
Midtjylland - Strategiske netværk 
fase 3. 
 
•Analyse/evaluering af 

virksomhedernes udbytte i 
vidensamarbejder 
 
•Analyse/evaluering af 

facilitatorernes praksis,  
 

Effekt 
 
•Flere innovative SMV'er der 

arbejder sammen med forskere fra 
videninstitutioner om produkt-, 
proces- og/eller serviceinnovation 
 
•Flere vækstvirksomheder - målt på 

beskæftigelse 
 
•Mange af de regionale aktører 

inden for erhvervs- og  
innovationssystemet har deltaget i 
kompetenceudviklingsforløb og 
netværksaktiviteter for facilitatorer 
og dermed opbygget både 
facilieteringskompetencer og 
praktisk erfaring med værktøjer og 
metoder til facilitering af 
vidensamarbejder mellem SMV'er 
og forskere, som kan komme flere 
regionale virksomheder til gavn - 
også efter 2015 
 
•Nye metoder og værktøjer til 

facilitering 
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når forskere og SMV’er skal være partnere i et projekt, der tager udgangspunkt i virksomhedens 
behov. 

• At virksomheder, der kombinerer en DUI (Doing, Using og Interacting innovation) tilgang til 
innovation med en STI tilgang (Science and Technology-driven Innovation) i vidensamarbejder 
med forskere fra videninstitutioner, har større sandsynlighed for at introducere nye produkter 
eller serviceydelser på markedet og dermed at opnå et forretningsmæssigt udbytte, end 
virksomheder der kun benytter en tilgang. (Brobygning som Genvej til Innovation, Region 
Midtjylland, 2008).  

• At virksomheder, der samtidig tilknytter en facilitator til vidensamarbejdet med forskeren(e), vil 
opnå ny indsigt og læring som medfører nye handlemuligheder og derfor øger 
sandsynligheden for, at de vil bringe nye produkter eller services på markedet – og i sidste ende 
opnår større forretningsmæssigt udbytte og øget vækst. 

• At facilitatorer, der aktivt deltager i netværk med andre facilitatorer, vil opbygge en bred 
indsigt, læring og erfaring med forskellige metoder og værktøjer, som kan virke understøttede 
for vidensamarbejder mellem SMV’er og videninstitutioner. 

• At facilitatorer, der deltager i kompetenceudviklingsforløbene, vil opnå både praktisk og 
teoretisk viden og kompetencer om metoder og værktøjer til facilitering. 

• At mindre erfarne facilitatorer, som bliver ’sluset ind’ i facilitatornetværket i løbet af 
VidenFacilitatorMidt vil få stor gavn af den ’train the trainer’ – tilgang, som konsortiet har valgt 
for de netværksrettede aktiviteter i projektet. 

• At evaluator(er) der anvender en kombineret tilgang (observationer, kvalitative interviews og e-
surveys) til evaluering, monitorering og effektmåling opnår en bredere viden og læring om 
faciliterede vidensamarbejder mellem SMV’er og forskere, som kan videreføres i nye metoder til 
facilitering og konkrete anbefalinger til en fremadrettet indsats, end evaluator(er), der 
udelukkende anvender en kvantitativ tilgang.          

• At videninstitutioner, der samarbejder med SMV’er om innovation opnår ny læring og viden, 
som kan komme deres fremadrettede forsknings- og undervisningsaktiviteter til gavn.  

• At det bliver mere attraktivt for forskere at deltage med veldefinerede rammer for og 
professionel støtte til vidensamarbejdet. 
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5. AKTIVITETS- OG TIDSPLAN 
 
Konsortiets aktivitets- og tidsplan er bygget op omkring en iterativ struktureret proces i 3 parallelle 
spor: De virksomhedsrettede aktiviteter, de netværksrettede aktiviteter og monitorering/evaluering. 
Hvert spor er beskrevet under afsnit 2 og 3 herover og deres indbyrdes sammenhængskraft 
illustreret i ’ Aktivitets- og tidsplan VidenFacilitatorMidt’ herunder: 
 
 

 
 
   
 
 
 
 

 

 

AKTIVITETS- OG TIDSPLAN VIDENFACILITATORMIDT

TID Januar Februar Marts April Maj Juni Juli August September Oktober November December

AKTIVITETER

Virksomhedsrettede aktiviteter

Information og markedsføring af 
InnoBooster

Vejledning af potentielle
deltagere i InnoBooster 

Facilitering af samarbejdsprocesser
mellem forskere og SMV'er indenfor
InnoBooster programmet

Netværksrettede aktiviteter

Rekruttering og udvælgelse af 
facilitatorer

Etablering og drift af fagligt netværk for Netværksmøde= Modul Netværksmøde - åbent Netværksmøde - åbent Netværksmøde - Formidling af resultater

facilitatorer

Udvikling of afvikling
af forløb for 
Ringkøbing/Skjerns Innovestlab*

Udvikling og gennemførsel af Modul for deltagere Udvikling af modul til "nye" facilitatorer Kompetenceudviklingsforløb for facilitatorer (Evt. MEAMidt Modul)

kompetenceudviklingsforløb 
for facilitatorer 

Udvikling og implementering af nye 
metoder og værktøjer til facilitering

Monitorering/evaluering

Monitorering- evaluering Interview/E-survey vedr. vejledning Interview/E-survey vedr. faciliteringen af InnoBooster 

SMV

Monitorering/evaluering
facilitatornetværket Samtlige aktiviteter i netærket

* Denne aktivitet er ikke direkte en del af VidenFacilitatorMidt, men forventes at bidrage til udviklingen af kompetenceudviklingsforløb i projektet.
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6. ØKONOMI 
 

AU-CEI vil sikre, at såvel operatørfunktionen som gennemførelsen af VidenFacilitatorMidt holder sig 
inden for de økonomiske rammer, der aftales med Region Midtjylland. 

 

 

7. UNDERSKRIFT 
 

Aarhus d. 15. september 2014 

Flemming K. Fink 

AU-CEI 

FKFink@au.dk 

 

 

 ----------------------------- 

 Flemming K. Fink.  
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CURRICULUM VITAE 

 
Bettina Dencker Hansen 

 

Erhvervserfaring:  
 

2012 -  Projektleder, specialkonsulent ved AU Center for Entreprenørskab og Innovation, 

Aarhus Universitet 

• Projektleder for projekterne ”Genvej Til Ny Viden” og ”Videnkupon og facilitering”. 
Genvej til Ny Viden (GTNV) er et Region Midtjylland (RM) og EU finansieret projekt, som har til 
formål at øge antallet af SMVér i RM der samarbejder med videninstitutioner om innovation og 
derigennem opnår positiv forretningsmæssig udvikling. 
Projektet ”Videnkupon og facilitering” er kommet i stand på baggrund af resultaterne fra GTNV 
hvori der blev udviklet en facilteringsmetode til at understøtte samarbejdet mellem SMVér og 
forskere.  Forsknings- og Innovationsstyrelsen, Aarhus Universitet og Region Midtjylland 
iværksatte deraf i 2013, et fælles forsøg med at kombinere 2 kendte virkemidler til GTNVved at 
tilføre facilitering til Videnkuponforløb hos en række små- og mellemstore virksomheder i Region 
Midtjylland. Formålet er at undersøge om/hvordan facilitering af samarbejde mellem SMV’er og 
forskere kan medvirke til at øge virksomhedernes udbytte af en videnkupon.  
 
Som projektleder for ovenstående har jeg haft ansvar for: 

o Daglig driftsledelse 
o Faglig fremdrift 
o Opgaveplanlægning og fordeling af arbejdsopgaver 
o Økonomi for projekterne 
o Realisering, evaluering og implementering af projektets milestone og resultater 
o Kontakt til eksterne samarbejdspartnere 
o Formidling af projektets resultater  

 

2009 -  Udviklingskonsulent ved Center for Entreprenørskab og Innovation, Aarhus Universitet 

 

• En række forskellige opgaver relateret til udvikling af samarbejdet mellem AU og erhvervslivet, 

herunder arbejde med projektet Genvej til Ny Viden, udvikling af projektet og ansvarlig for 

områderne: kommunikation, evalueringer af de igangsatte forløb og som ansvarlig for National 

Forum for Vidensamarbejde.  

 

2005 - 2009  Fuldmægtig ved Kontrakt og Patentkontoret, Syddansk Universitet 

 

• Daglig projektleder for projektet ”University Technology Network”.  

Udvikling og implementering af nyt koncept for kommercialisering af universitets opfindelser, i et 

samarbejde mellem Aarhus, Aalborg og Syddansk Universitet. 
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Etablering af nationalt og internationalt netværk bestående af virksomheder, investorer og 

innovatører. Markedsføring af netværket nationalt og internationalt til eksterne interessenter og 

udvikling og planlægning af arrangementer for netværksmedlemmerne 

• Ansvarlig for portefølje af opfindelser til kommercialisering, herunder vurdering af nye 

opfindelser, koordinering af kommercialiseringsprocessen fra laboratorium til marked og 

indstilling af opfindelser til Proof of Concept midler 

• Samarbejde med opfindere (forskere), patentagenter, virksomheder, investorer og andre 

videninstitutioner.  

 

1996 - 2004  Ansættelse som forskningsassistent, PH. D stipendiat og adjunkt. 

Institut for Medicinsk Mikrobiologi & Immunologi, Aarhus Universitet. 

 

• Selvstændig forskning indenfor områderne tumorimmunologi, cellebiologi og genterapi 

• Formidling via publikationer af forskningsresultater, publikation af forskningsresultater, 

posterpræsentation ved kongresser m.m. 

• Projektkoordination og projektstyring på tværfaglige forskningsprojekter 

• Vejledning og undervisning af danske og udenlandske studerende 

 

 

Publikationer: 

Tumour-associated macrophages are related to progression in patients with metastatic melanoma following 
interleukin-2 based immunotherapy. 
Hansen BD, Schmidt H, von der Maase H, Sjoegren P, Agger R, Hokland M. 
Acta Oncol. 2006;45(4):400-5. 
 
Transgene stability for three replication-competent murine leukemia virus vectors. 
Duch M, Carrasco ML, Jespersen T, Hansen BD, Pedersen FS. 
Gene. 2004 Mar 31;329:61-9. 
 
 
Quantitative evaluation of the murine B16 melanoma tumor model after gene marking with an EGFP/Neo 
expressing retroviral vector. 
Hansen BD, Duch M, Hokland P, Pedersen FS, Hokland M. 
In Vivo. 2002 May-Jun;16(3):167-74. 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/16760175�
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/16760175�
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/15033529�
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/12182111�
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/12182111�
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Uddannelse: 
 

2003  Ph.D. i medicin. Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, Aarhus Universitet 

 

1996  Cand scient. i biologi. Det Naturvidenskabelige Fakultet, Aarhus Universitet 

 

1994  Erasmus-studerende ved King´s College i London 

 

1989  Matematisk-naturfaglig student fra Horsens Statsskole 

 

 

Efteruddannelse og kurser: 
 

2013   Projektlederuddannelse. Implement. Aarhus Universitet. 

 

2011- 2012  Modul 1 – Creating Innovative Organisations, på master uddannelsen:  

Leadership and Innovation in Complex Systems, Aarhus Universitet. 

 

2003 - 2005  Enkeltfag på uddannelsen: Ledelse i praksis, Aarhus Købmandsskole 

Fagene: Organisation, Ledelse i praksis, Human Resources og Projektstyring  

 

1997 -   Diverse kurser i ind og udland indenfor bla.: Projektledelse, markedsføring, 

             entreprenørskab, forretningsudvikling og patentering 

 

 



 

CV    Rikke Lillelund Wetterstrøm 
 

Erhvervserfaring: 
 
Jan. 2011 – nu: Udviklingskonsulent hos Aarhus Universitet -  Center for 

Entreprenørskab og Innovation  
Opgaverne består primært i: 

 En af drivkræfterne i opbygningen, udviklingen og driften af 
det Region Midtjylland- (RM) og EU-finansierede 
vidensamarbejdsprojekt Genvej til Ny Viden, som har til 
formål at øge antallet af SMV’er i RM, der samarbejder med 
videninstitutioner om innovation og derigennem opnår 
positiv forretningsmæssig udvikling (www.GTNV.au.dk). 

 Virksomhedsforståelse og behovsafklaring hos 
virksomhederne, matchmaking mellem forskere og 
virksomhed, facilitering af samarbejdet mellem 
projektpartnerne (ofte tværfaglige).  

 Opbygning, udvikling, drift og evaluering af det RM 
finansierede projekt Midtnet, som har til formål at opbygge 
og drive netværk og samarbejdsprojekter mellem aktører 
(både virksomheder, videninstitutioner og kommuner) fra 
Region Midtjylland og Shanghai (www.midtnet.com).   

 Opbygge og vedligeholde relationer til eksterne 
samarbejdspartnere: Væksthuset, Regionens EU kontor, 
RM, erhvervsserviceenheder i Region Midtjylland (herunder 
også Favrskov Erhvervsråd), GTS Institutter m.fl.  
   

Dec. 2007- sep. 2010:  Region Midtjyllands Repræsentationskontor i Shanghai 
Daglig leder af Region Midtjyllands kontor i Shanghai (placeret i 
forbindelse med Innovation Center Denmark, Shanghai.) 
Opgaverne bestod primært i: 

 Opbygning af relevante netværk og samarbejdsrelationer i 
Shanghai og Region Midtjylland  

 Planlægning og implementering af politiske og 
offentligt/private delegationsbesøg i Shanghai og Region 
Midtjylland. 

 Planlægning og implementering af partnerskaber, 
matchmaking-aktiviteter og konferencer for private og 
offentlige aktører fra både Shanghai og Region Midtjylland 
(primært inden for IT, Energi/miljø samt sundhedssektoren) 

 Forberedelse og formulering af dagsordenspunkter til Vækst 
Forum og Regionsrådet i Region Midtjylland i relation til 
regionens Shanghai aktiviteter. 

 Evaluering af indkomne operatøransøgninger til hhv. Region 
Midtjyllands EXPO 2010 aktiviteter samt Midtnet: det 3-
årige projekt med fokus på Erhvervsrettede 
vidensamarbejder mellem Region Midtjylland og Shanghai. 

 
Sep. 2006 – dec. 2007:   Det Danske Generalkonsulat, Shanghai 

Administrativ medarbejder med arbejdsopgaver så som arkivering, 
pasudstedelse, viseringer og andre administrative opgaver. 
Bistå i planlægningen og gennemførelsen af officielle besøg fra 
Danmark..  

     
Aug. 2002 – dec. 2004:  Åhlens Far East Limited, Hong Kong 

Konsulent i Vietnam med opgaver så som sourcing, planlægning og 
opfølgning i forbindelse med inkøbernes besøg samt indhentning af 
tilbud hos leverandører, ordreplacering, CSR etc. 
  



 

 
Nov. 2000 – maj 2002:  Åhlens, New Delhi. Indien 

Ansvarlig for implementering af ’Åhlens Social Accountability Policy’ 
(CSR) hos leverandørerne, bogføring, sourcing, HR og andre 
administrative opgaver. 

 
Aug. 1994 – dec. 1996:  Coop Danmark 

Salgsleder i OBS! (kasse/service og isenkram) i Holstebro, Hillerød 
samt Tåstrup. Budgetter, arbejdsplaner, personaleledelse, salgs- og 
service kurser, etc. 

 
 
  

Uddannelsesmæssig baggrund: 
 
2014    Rambøll Management – Attractor 
    Proceskonsulentuddannelse – år 2 
 
2012    Rambøll Management – Attractor 
    Proceskonsulentuddannelse – år 1 

 
2003 - 2007   MBA fra Henley Management College, England 

E-learning MBA i business administration.  
Hovedopgave om emnet: ‘Corporate Social Responsibility’  

 
1997 - 2000   Odense Universitet 

BA Negot i økonomi, engelsk, kulturforståelse og tysk. 
 

1997    Nordjyllands Idrætshøjskole, Brønderslev 
6 måneders ophold med almene højskolefag samt rytmisk gymnastik 
som liniefag. 
 

1990 - 1993   Holstebro Gymnasium 
Matematisk student. 

 
  

 





 

Aarhus, 11.09.2014 

 

Tiltrædelseserklæring 

Vi bekræfter hermed, at vi ønsker at deltage som en del af konsortiet ift. varetagelse af operatørfunktionen 

på det af Region Midtjyllands udbudte program VidenfacilitatorMidt, som beskrevet i vedlagte ansøgning.  

 

Venlig hilsen  

Væksthus Midtjylland 

Erik Krarup 

 





  
   Sandagervej 10  
   7400 HERNING 
  www.damrc.com 
  

 
Herning 10. september 2014 

 

 

Tiltrædelseserklæring 

 

Vi bekræfter hermed, at vi ønsker at deltage som en del af konsortiet ift. varetagelse af operatørfunktionen 

på det af Region Midtjyllands udbudte program VidenfacilitatorMidt, som beskrevet i vedlagte ansøgning.  

 

Venlig hilsen  

 

Klaus Bonde Ørskov 

Direktør 

DAMRC F.M.B.A. 

Sandagervej 10 

7400 Herning 

 
 
 

http://www.damrc.com/
















 

 

 

www.visitskive.dk    
info@visitskive.dk        
tel +45 9614 7677 

   
Østerbro 7 
7800 Skive 

www.SkiveET.dk 
info@SkiveET.dk 
tel +45 9614 7677 

 

 
 
 
 
Til 
Center for Entreprenørskab og Innovation 
 
 
 
 
 
 

Skive, september 2014 
 
 
 
 
 
Interessetilkendegivelse 
 
Gennem nærværende interessetilkendegivelse vil Skiveegnens Erhvervs- og Turistcenter gerne bakke op om 
konsortiet bestående af 
 

• AU – Center for Entreprenørskab og Innovation (Lead partner) 
• Teknologisk Institut 
• Alexandra Instituttet 
• Væksthus Midtjylland 
• DAMRC 

 
som operatør på VidenFacilitatorMidt. 
 
I samarbejde med operatøren, vil vi søge at styrke SMV’ernes muligheder for øget videnbaseret innovation. 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Jens Enevold Kristensen 
Direktør 

www.visitskive.dk
mailto:info@visitskive.dk
www.SkiveET.dk
mailto:info@SkiveET.dk
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Centre for Entrepreneurship and Innovation 
Aarhus University 
Att.: Director, Flemming K. Fink 
Finlandsgade 27 
DK-8200 Aarhus N 

 

9. september 2014 
 
 

Interessetilkendegivelse om samarbejde vedr. ”VidenFacilitatorMidt”  
 
Innovationsnetværket Dansk Lyd (Dansk Lyd) giver hermed sin interesse til kende for Centre for 
Entrepreneurship and Innovation, Aarhus Universitet vedr. samarbejde om projektet ”VidenFacili-
tatorMidt”. 
 
Innovationsnetværket Dansk Lyd fungerer som et knudepunkt for forskningsmiljøer, virksomheder, of-
fentlige organisationer, politikere og professional brugere med interesse for lyd og lydteknologi. Dansk 
Lyd blev etableret 1. januar 2009 og en del af den nationale innovationsinfrastruktur støttet af bevilling 
fra Styrelsen for Forskning og Innovation. Dansk Lyd arbejder gennem innovationsprojekter, konferen-
cer, workshops og internationale aktiviteter med at fremme det danske lyd-økosystem idenfor fem om-
råder: lydoptagelse og reproduktion, lyddiagnostik og monitorering, digitale medier, lyddesign og vel-
færdsteknologier. 
 
Dansk Lyd i Region Midt 
Dansk Lyd har en væsentlig repræsentation af sine medlemsvirksomheder i Region Midt. Derudover 
er Aarhus Universitet konsortiepartner og har deltaget i flere forskellige innovationsprojekter finansie-
ret af Dansk Lyd. I 2013 indgik Dansk Lyd en samarbejdsaftale med Struer Kommune om kommunens 
initiativ Struer – Lydens by, der har til formål at brande byen, hvor B&O har hovedkontor, samt skabe 
øget erhvervsaktivitet indenfor de tre områder; erhverv, velfærdsinnovation, kultur og turisme. Ligele-
des i 2013 indgik Dansk Lyd en samarbejdsaftale med Væksthus Midtjylland med henblik på at koor-
dinere erhvervsrettede aktiviteter indenfor lydområdet i regionen. I efteråret 2014 forventer Dansk Lyd 
at ansætte netværkets ”own man in Jutland”, der med udgangspunkt fra Aalborg kommer til at service-
re Dansk Lyds medlemsvirksomheder og konsortiepartnere i Region Midt og Nord. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Jan Larsen 
Lektor, Direktør for Innovationsnetværket Dansk Lyd 
DTU Compute 

Danmarks Tekniske Universitet 
Institut for Matematik og  
Computer Science 

Richard Petersens Plads 
Bygning 324 
2800 Kgs. Lyngby 

Tlf.  45 25 30 31 
Dir.  45 25 34 11 
Fax  45 88 13 99  

janla@dtu.dk 
www.compute.dtu.dk 

         
   

 





 

 

AU Center for Entreprenørskab og Innovation 

Centerdirektør Flemming Kobberøe Fink 

fkfink@au.dk 

 

Washngton, DC, 

11. september 2014 

 

 

INTERESSETILKENDEGVELSE 

 

Biopeople støtter hermed ansøgning angående VidenFacilitatorMidt, der udarbejdes af AU-CEI, og 

Biopeople deltager gerne i drøftelser om rammer for videre samarbejde, såfremt ansøgningen 

godkendes. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Per Spindler 

Direktør, Biopeople 

 

 

 

 











  

 
 

 

 
  
 
Rådhuset 
DK-8100 Aarhus C 
 
Telefon:  8940 2000 
 Direct : 8940 2828 
 
E-post : jbss@aarhus.dk 
www.aarhus.dk 
 
 

 

 
 

Den 12. september 2014 
 
Til 
AU - Center for Entreprenørskab og Innovation 
 
 
 
 

Interesseerklæring 
 
 
 
Borgmesterens Afdeling, Aarhus Kommune, vil med denne interesse-
erklæring gerne bakke op om konsortiet bestående af AU – Center for 
Entreprenørskab og Innovation (Lead Partner), Teknologisk Institut, 
Alexandra Instituttet, Væksthus Midtjylland og DAMRC - som operatør 
til udvikling og drift af netværksinitiativet, VidenFacilitatorMidt.  
 
Vi vil i samarbejde med konsortiet støtte op omkring arbejdet, der 
skal styrke SMV’ernes muligheder for øget videnbaseret innovation.  

 
 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 
 

Jan Beyer Schmidt-Sørensen 
Erhvervschef 

Aarhus Kommune 
 
Borgmesterens Afdeling 
 
 
 



Fra: Michael Christiansen [mailto:MC@EVV.dk]  
Sendt: 15. september 2014 08:51 
Til: fkfink@au.dk 
Cc: Bettina Dencker Hansen 
Emne: VidenMetro interessetilkendegivelse vedrørende VidenfacilitatorMidt 2015 
 
Til Centerchef Flemming K. Fink 
AU center For Entreprenørskab og Innovation 
 
 
I forlængelse af korrespondance med Bettina Dencker (via Nationalt Forum for Vidensamarbejde mv.) fremsender 
jeg her en interessetilkendegivelse i forbindelse med den udbudte VidenfacilitatorMidt 2015. 
 
 
I region Sjælland kører projekt VidenMetro.dk omkring ansættelse af højtuddannet arbejdskraft i små og 
mellemstore virksomheder. Indsatsen er finansieret af Vækstforum Sjælland og EU Socialfond og kører i perioden 
2012-2014. Frem til nu er der afdækket omkring 130 nye jobfunktioner for højtuddannet, heraf ca. 100 med brug af 
den udbredte Videnpilot ordning. 
 
Nu da InnoBooster ordningen pr. august 2014 har afløst Videnpilot og Videnkupon, er der i projektet fuld fokus på 
etablering af InnoBooster ansøgningsforløb i efteråret 2014. I VidenMetro.dk har vi her tæt samarbejde med GTS, 
væksthuse og øvrige erhvervsfremme- og beskæftigelsesaktører. Derfor er indsatserne konkret bygget op omkring af 
”sætte bedste aktørhold” for individuel 1-1 vejledning og ”afkodning” af InnoBooster regelsættet. Se temaside og 
VidenMetro kompendie. 
 
Vi har et ønske om at fortsætte VidenMetro indsatserne videre frem fra 2015 og gerne i en tværregional indsats og 
med fortsat fokus på ansættelse af højtuddannede som innovationsdrivere og -facilitatorer. Her vil et samlet 
facilitatornetværk være et afgørende element for succes i hver virksomhedscase og dermed opnåelse af de 
fremsatte effektkæder. 
 
 
Vi stiller os gerne til rådighed for gensidig erfaringsudveksling, metodeudvikling og deltagelse i partnerskab.  
Dette såvel udfra de nuværende 2014 aktiviteter som udfra udfaldet af operatørudbuddet for VidenfacilitatorMidt 
og VidenMetros eventuelle organisering for 2015 og frem. 
 
 
Jeg står til rådighed for yderligere oplysninger og info. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Michael Christiansen 
 
Projektchef, Projekt VidenMetro 
  
Mobil 2628 8011 
 
mc@evv.dk 
http://dk.linkedin.com/in/metamic 
www.videnmetro.dk 
 
evv - Willemoesvej 2c, 4200 Slagelse 
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